



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 1 de 11

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Aviso de Licitação	2
Ratificação	3
Atas de Sessões	3
Concursos Públicos/Processos Seletivos	7
Convocação	7
Outros Atos	9

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 2 de 11

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 142/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.

“Nomeia o Sr. SILVANO GENTINI NETO, RG - 33.776.967-9, ao cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - FILOSOFIA.”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria;

Art. 1º Fica nomeado, a partir da presente data, o Sr. SILVANO GENTINI NETO, RG - 33.776.967-9, habilitado por meio do Concurso Público nº 001/2022, para o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - FILOSOFIA, que faz parte do quadro de funcionários do Município de Viradouro.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data.
Prefeitura Municipal de Viradouro, 30 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 143/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.

“Nomeia a Sra. TAIS MARTINS PEREIRA, RG - 41.715.496-3, ao cargo efetivo de SERVIÇOS BRAÇAIS.”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria;

Art. 1º Fica nomeada, a partir da presente data, a Sra. TAIS MARTINS PEREIRA, RG - 41.715.496-3, habilitada por meio do Concurso Público nº 001/2022, para o cargo efetivo de SERVIÇOS BRAÇAIS, que faz parte do quadro de funcionários do Município de Viradouro.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data.
Prefeitura Municipal de Viradouro, 31 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 144/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.

“Nomeia o Sr. ROGÉRIO FERNANDO CASSIANO, RG - 44.031.761-7, ao cargo efetivo de SERVIÇOS BRAÇAIS.”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria;

Art. 1º Fica nomeado, a partir da presente data, o Sr. ROGÉRIO FERNANDO CASSIANO, RG - 44.031.761-7, habilitado por meio do Concurso Público nº 001/2022, para o cargo efetivo de SERVIÇOS BRAÇAIS, que faz parte do quadro de funcionários do Município de Viradouro.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data.
Prefeitura Municipal de Viradouro, 31 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023 - PREGÃO** **PRESENCIAL Nº 005/2023** **REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023.**

Início: 05/06/2023 - Encerramento: 21/06/2023 -
Horário 14h00min.

Abertura dos Envelopes: 21/06/2023 - Horário:
14h00min.

Tipo: Menor Valor UNITÁRIO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM DE ÁGUA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA SARJETÃO, COM FCK 25 MPA, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO.

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira à sexta-feira ou através do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/>. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 05 de junho de 2023.

DANIELA DE SOUZA LIMA
DIRETORA DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023 - PREGÃO** **ELETRÔNICO Nº 031/2023**



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 3 de 11

REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023.

Início: 05/06/2023 - Encerramento: 21/06/2023 - Horário 09h00.

Abertura da Sessão: 21/06/2023 - Horário: 09h00.

Endereço Eletrônico:

WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR

(<http://191.5.98.25:8079/comprasedital/>).

Tipo: Menor Valor Unitário.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO CONFORME PROCESSO JUDICIAL 1000241-82.2021.8.26.0660 (0000455-56.2022).

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/> ou através do e-mail pregao@viradouro.sp.gov.br. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 05 de junho de 2023.

DANIELA DE SOUZA LIMA

DIRETORA DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

Ratificação

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **AQUISIÇÃO DE EDREDON PARA AS UNIDADES DE ENSINO EMEI'S, DESTINADOS AS CRIANÇAS PARA O HORARIO DO SONO**, pelo valor de **R\$ 6.951,60 (seis mil novecentos e cinquenta um reais e sessenta centavos)**, com a contratada **MAXTHEO TECNOLOGIA EDUCACIONAL -EIRELI**, inscrita sob **CNPJ nº 30.093.480/0001-43**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Contratação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada e por se tratar de aquisição direta, sem a necessidade de elaboração de contrato, sendo substituído pelo seu empenho conforme o Artigo 38, inciso X, da Lei 8.666/93.

Viradouro/SP, 05 de junho de 2023.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM O FORNECIMENTO**

DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO PRÉDIO DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL COM ADEQUAÇÃO CONFORME APONTAMENTOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, pelo valor de **R\$ 10.018,20 (dez mil, dezoito reais e vinte centavos)**, com a contratada **GILVANDRO TRINDADE SILVA**, inscrita sob **CNPJ nº 30.186.827/0001-00**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 06 de junho de 2023.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023 - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 028/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE USO AMBULATORIAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **01 de junho de 2023**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos e bem como recurso, cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	ATADURA CREPE 13 FIOS 8 CM- MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	PEROLA	PACT	450	R\$ 3,68	R\$ 1.656,00
33	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS-MATERIAL DESCARTAVEL, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO APIROGENIO	MARK MED	UN	60	R\$ 1,02	R\$ 61,20
39	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRA VENOSA COM BICO LUER SLIPE-	OLIMED	UNID	6000	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
41	ESFIGOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE USO AMBULATORIAL - ESFIGOMANÔMETRO ADULTO - BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO - COMPOSIÇÃO PERA E MANGUITO EM LATEX, VALVULA LATÃO FECHO EM METAL - COM AMOSTRAGEM	PREMIUM	UNID	75	R\$ 72,90	R\$ 5.467,50
43	ESFIGOMANOMETRO INFANTIL-ESFIGOMANOMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO - COMPOSIÇÃO PERA E MANGUITO EM LATEX, VALVULA LATÃO FECHO EM METAL - COM AMOSTRAGEM	PREMIUM	UNID	12	R\$ 74,60	R\$ 895,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 4 de 11

45	ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO-ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO - BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO - COMPOSIÇÃO PERA E MANGUITO EM LATEX, VALVULA LATÃO FECHO EM METAL - COM AMOSTRAGEM	PREMIUM	UNID	12	R\$ 87,90	R\$ 1.054,80	51	ESTETOSCÓPIO-Estetoscópio simples de baixo peso, com tubo em 'Y' em PVC, fone biauricular, diafragma com alta sensibilidade e olivas macias.TAMANHO ADULTO, MATERIAL AUSCULTADOR EM LIGA DE ALUMINIO, TUBO TRANSMISSORDE SOM ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO	ADVANTIVE	UN	15	R\$ 9,61	R\$ 144,15
53	EXTENSÃO DE O2 DE SILICONE-	MEDICONE	MT	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50	58	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML- O Fixador Citológico (Celular) tem uma fórmula especialmente desenvolvida para fixar o contúdo celular coletado em exame na lâmina. De aplicação simples em spray, ele atende especificações técnicas dos profissionais da área. Embalagem c/ 100ml.	KOLPLAST	UN	3	R\$ 9,56	R\$ 28,68
57	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES-MATERIAL MONOFILAMENTO PRETO.MATERIAL NYLON.COMPRIMENTO 45CM.AGULHA 20MM 3/8	MEDIX	CX	3	R\$ 40,32	R\$ 120,96	65	LIXEIRA HOSPITALAR, 100 LITROS, EM PLÁSTICO REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO-Cor: Branca Material Lixeira: Polietileno de alta densidade Material do suporte e pedal: Ferro galvanizado	JSN	UNID	5	R\$ 292,76	R\$ 1.463,80
61	GEL PARA ECG 100ML-	MULTIGEL	FR	9	R\$ 1,68	R\$ 15,12	67	MALHA TUBULAR - 15 CM-MATERIAL COMPOSTO EM 100% ALGODAO , 15 CM X 10 METROS	MSÓ	UN	4	R\$ 15,38	R\$ 61,52
63	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 5 LITROS-MATERIAL COMPOSIÇÃO CARBOMERO AGUA DEONIZADA, CONSERVANTE UMICTANTE ,ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE ELETRO CONDUTOR	MULTIGEL	GALAO	1	R\$ 24,60	R\$ 24,60	69	OTOSCÓPIO-Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável; Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade; Lâmpada 2,5V (Halógena); bateria Viso móvel; 1 espêculo de diâmetro 2,5mm reutilizável; 1 espêculo de diâmetro 4mm reutilizável; 1 espêculo de diâmetro 5mm reutilizável; 1 espêculo de diâmetro 6mm reutilizável; 1 espêculo de diâmetro 9mm reutilizável.	MSÓ	UN	8	R\$ 309,10	R\$ 2.472,80
CIRURGICA UNIÃO LTDA					Valor	R\$							
					Total	15.512,88							
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	73	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL-ergonômico, especial para crianças - Confortável para usar - Medida SpO2 e PR com precisão - Display LCD SpO2 e PR, Pulso forma de onda e bargraph exibição - Bateria de lítio recarregável botão - Alto brilho pode ser usado mesmo em noite escura - Indicador de baixa tensão da bateria - Desligamento automático quando o sinal não estiver disponível por 4 segundos - 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente - Mini tamanho, peso leve, fáceis de carregar	GTECH	UNID	4	R\$ 137,40	R\$ 549,60
1	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML- MATERIAL AMBAR, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	TAYLOR	FR	9	R\$ 2,26	R\$ 20,34							
3	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE-MATERIAL TRANSPARENTE, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	TAYLOR	FR	9	R\$ 3,36	R\$ 30,24							
11	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX- TAMANHO 30X20X4.- MATERIAL COM 16 CM	GOLGRAN (30X20X4)	UNID	8	R\$ 94,00	R\$ 752,00							
13	CADARÇO PARA USO HOSPITAR 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA N°10 PEÇA COM 10 METROS.-	SONI (10 C/ 10 MTS)	METRO	75	R\$ 4,90	R\$ 367,50							
14	CADARÇO PARA USO HOSPITAR 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA N°10 PEÇA COM 10 METROS.-	SONI (10 C/ 10 MTS)	METRO	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50							
35	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO-MATERIAL DA BOLSA- ATOXICA, APIROGENICA DESCARTAVEL.FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGIVEL.PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO A LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RIGIDA E ALÇA COM 40 CM. TUBO EXTENSOR EM PVC COM 110 CM TRANSPARENTE, FLEXÍVEL ,ISENTO DE DOBRAS E COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTA DE COLETA DA URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VIDANTE. TUBO DE DRENAGEM INFERIORCOM PINÇA CORTA FLUXO, VOLUME 2000ML.	DESCARPACK	UNID	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00							

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 06/06/2023 às 17:04:58 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/c4be-6049-3050-1cab>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 5 de 11

74	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL-ergonômico, especial para crianças - Confortável para usar - Medida SpO2 e PR com precisão - Display LCD SpO2 e PR, Pulso forma de onda e bargraph exibição - Bateria de lítio recarregável botão - Alto brilho pode ser usado mesmo em noite escura - Indicador de baixa tensão da bateria - Desligamento automático quando o sinal não estiver disponível por 4 segundos - 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente - Mini tamanho, peso leve, fáceis de carregar	GTECH	UNID	1	R\$ 137,40	R\$ 137,40	93	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 03-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
							95	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 04-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
							97	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 07-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (AUTO-SELANTE)-Papel Grau cirúrgico (auto-selante), havendo impressa no papel as tintas indicativas (atóxicas, solúveis em água) para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO); filme com 4 camadas verde, livre de microfuros; Gramatura de 60g/m2 a 70g/m2; fita autoselante com 2,5cm de largura total proporcionando assim maior segurança na selagem; Baixa permeabilidade a líquidos; Em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2; Medidas de 240x380mm – caixa com 100 unidades – com registro na ANVISA.	HOSP FLEX (COR AZUL)	CAIXA	12	R\$ 75,80	R\$ 909,60	101	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
							103	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
							105	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
							107	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DESCARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	VITAL GOLD	UN .	4	R\$ 5,18	R\$ 20,72
81	TESOURA 12CM CURVA-Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: -15CM / -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreadabilidade.	GOLGRAN (11,5)	UNID	8	R\$ 21,42	R\$ 171,36	109	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO-	PROTEC	FR	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50
												Valor Total	R\$ 9.613,23
82	TESOURA 12CM CURVA-Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 15CM / -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreadabilidade.	GOLGRAN (11,5)	UNID	2	R\$ 21,42	R\$ 42,84	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDICOS EIRELLI ME						
							Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
							2	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML- MATERIAL AMBAR, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	JPROLAB	FR	3	R\$ 5,70	R\$ 17,10
83	TESOURA 15CM CURVA-Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 15CM / -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreadabilidade.	GOLGRAN	UNID	8	R\$ 36,42	R\$ 291,36	4	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE-MATERIAL TRANSPARENTE, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	JPROLAB	FR	3	R\$ 5,70	R\$ 17,10
							8	ATADURA CREPE 13 FIOS 20 CM-MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	ORTHOCREM	PACT	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
84	TESOURA 15CM CURVA-Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 15CM / -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreadabilidade.	GOLGRAN	UNID	2	R\$ 36,42	R\$ 72,84	34	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS-MATERIAL DESCARTAVEL, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO APIROGENIO	MEDSONDA	UN	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
							40	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRA VENOSA COM BICO LUER SLIPE-	MEDIX	UNID	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
87	TESOURA ORTOPÉDICA-Tesoura ortopédica LISTER 19CM .	GOLGRAN	UNID	2	R\$ 54,58	R\$ 109,16	62	GEL PARA ECG 100ML-	MULIGEL	FR	3	R\$ 3,46	R\$ 10,38
							64	HISTERÔMETRO DE COLIN 28 CM ABC-	VAGISPEC	UND	3	R\$ 6,36	R\$ 19,08

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 06/06/2023 às 17:04:58 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/c4be-6049-3050-1cab>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 6 de 11

68	MALHA TUBULAR - 15 CM-MATERIAL COMPOSTO EM 100% ALGODÃO , 15 CM X 10 METROS	MSO	UN .	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	42	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE USO AMBULATORIAL - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO - COMPOSIÇÃO PERA E MANGUITO EM LATEX, VALVULA LATÃO FECHO EM METAL - COM AMOSTRAGEM	PAMED/PA2001	UNID	25	R\$ 134,50	R\$ 3.362,50
92	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 02-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	2	R\$ 6,28	R\$ 12,56							
94	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 03-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28						Valor	R\$
												Total	3.362,50
96	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 04-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
98	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 07-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
99	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	4	R\$ 6,28	R\$ 25,12							
100	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
102	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
104	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
106	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
108	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5-MATERIAL CONFECCIONADO EM PVC.TRANSPARENTE.BALAO AZUL.DECARTAVEL COM DEMARCAÇÃO 2 EM 2CM	MEDIX	UN .	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28							
					Valor	R\$							
					Total	4.700,18							

PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
------	---------	-------	---------	------------	-------------	----------

V P MEDICAMENTOS LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM-MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	ERIMAX	PACT	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
6	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM-MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	ERIMAX	PACT	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
7	ATADURA CREPE 13 FIOS 20 CM-MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	ERIMAX	PACT	600	R\$ 6,08	R\$ 3.648,00
10	ATADURA CREPE 13 FIOS 8 CM-MATERIAL COM COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 M.	ERIMAX	PACT	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
29	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA-CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 05 SEM BALÃO	MEDIX	UN .	12	R\$ 16,54	R\$ 198,48
30	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA-CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 05 SEM BALÃO	MEDIX	UN .	3	R\$ 16,54	R\$ 49,62
36	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO-MATERIAL DA BOLSA-ATOXICA, APIROGENICA DESECCIONADO.FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGIVEL.PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO A LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RIGIDA E ALÇA COM 40 CM. TUBO EXTENSOR EM PVC COM 110 CM TRANSPARENTE, FLEXÍVEL ,ISENTO DE DOBRAS E COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTA DE COLETA DA URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VIDANTE. TUBO DE DRENAGEM INFERIORCOM PINÇA CORTA FLUXO, VOLUME 2000ML.	DESCARPACK	UNID	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
47	ESPARADRAPO 10X 4,5 METROS-IMPERMEAVEL EXTRA FLEXIVEL, NA COR BRANCA	COPERTINA	ROLO	94	R\$ 9,00	R\$ 846,00
48	ESPARADRAPO 10X 4,5 METROS-IMPERMEAVEL EXTRA FLEXIVEL, NA COR BRANCA	COPERTINA	ROLO	31	R\$ 9,00	R\$ 279,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 7 de 11

52	ESTETOSCOPIO-Estetoscópio simples de baixo peso, com tubo em 'Y' em PVC, fone biauricular, diafragma com alta sensibilidade e olivas macias.TAMANHO ADULTO, MATERIAL AUSCULTADOR EM LIGA DE ALUMÍNIO, TUBO TRANSMISSOR DE SOM ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO	SOLIDOR	UN	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
59	FRASCO PARA UNIFICADOR DE OXIGÊNIO-MATERIAL COM 02 ORIFÍCIO, TAMPÃO E PORCA EM NYLON, FRASCO COM 250ML, PVC OXIGENIO	HAOXI	FR	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
60	FRASCO PARA UNIFICADOR DE OXIGÊNIO-MATERIAL COM 02 ORIFÍCIO, TAMPÃO E PORCA EM NYLON, FRASCO COM 250ML, PVC OXIGENIO	HAOXI	FR	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
76	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (AUTO-SELANTE)-Papel Grau cirúrgico (auto-selante), havendo impressa no papel as tintas indicativas (atóxicas, solúveis em água) para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO); filme com 4 camadas verde, livre de microfuros; Gramatura de 60g/m2 a 70g/m2; fita autosselante com 2,5cm de largura total proporcionando assim maior segurança na selagem; Baixa permeabilidade a líquidos; Em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2; Medidas de 240x380mm - caixa com 100 unidades - com registro na ANVISA.	HOSPFLEX	CAIXA	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
77	PINÇA KELLY 14CM RETA- Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 14CM/	VITALGOLD	UNID	8	R\$ 28,19	R\$ 225,52
78	PINÇA KELLY 14CM RETA- Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 14CM/	VITALGOLD	UNID	2	R\$ 28,19	R\$ 56,38
85	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA-Confeccionado em Aço Inoxidável/ Ponta fina/ Tamanho: 15CM / Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	ABC	UNID	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
86	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA-Confeccionado em Aço Inoxidável/ Ponta fina/ Tamanho: 15CM / Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	ABC	UNID	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
					Valor	R\$
					Total	11.947,00

menor valor ofertado, nos termos do art. 8º, § 3 do decreto 8.538/2015.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro - SP.

Viradouro, 06 de junho de 2023.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro torna público e convoca a candidata abaixo relacionada, aprovada pelo **CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022**, de acordo com a ordem de classificação constante das respectivas Homologações [\[1\]](#), para comparecer a partir do dia 06 de junho de 2023, na Seção de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizada na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para tomar posse do respectivo cargo público.

CARGO - DENTISTA II

	CPF Parcial	Posição
GABRIELA GALLOCACHOLA	***.765.498-**2	

Prefeitura Municipal de Viradouro, 05 de junho de 2023.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
Prefeito Municipal

[\[1\]](#) Decreto nº 6.861/2022, Homologação Parcial, 18 de novembro de 2022, publicação na edição nº 2.169, do Diário Oficial do Município de Viradouro na mesma data;

Decreto nº 6.870/2022, Retificação da Homologação Parcial, 29 de novembro de 2022, publicação na edição nº 2.176, do Diário Oficial do Município de Viradouro na mesma data;

Decreto nº 6.874/2022, Homologação Final, 05 de dezembro de 2022, publicada na edição nº 2.180, do Diário Oficial do Município de Viradouro na mesma data.

Decreto nº 6.987/2023, Homologação do Cargo de Dentista II, 18 de abril de 2023, publicada na edição nº 2.272, do Diário Oficial do Município de Viradouro na mesma data.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro, por meio de sua Secretária Municipal de Educação, torna público e convoca o candidato abaixo, classificado no CONCURSO PÚBLICO nº

Ressalvado o direito da Comissão de Licitações, antes da homologação, de igualar os valores para o item que a empresa adjudicatária da cota principal e cota reservada no



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 8 de 11

002/2018, segundo ordem de classificação, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 07, publicado em 30 de janeiro de 2019, na edição nº 1262, do Diário Oficial do Município de Viradouro, para comparecer a partir do dia 07 de junho de 2023, na Divisão de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para contratação por tempo determinado, em conformidade com a Lei Municipal nº 2149/202, do cargo de:

CARGO - CUIDADOR

CLs. Nomes

17º ELLEN ROSA DE JESUS

18º DUANNY B. SILVA FARIA

19º KATIA FERNANDA DE OLIVEIRA

20º KELLY FERNANDA APARECIDA CARVALHO

21º PRISCILA GODOI DE LIMA

*Convocação para atendimento ao interesse público de implantação de serviço de natureza urgente, essencial e inadiável.

Secretaria Municipal de Educação de Viradouro, 06 de junho de 2023.

Patrícia Oliveira Carvalho Pereira
Secretária Municipal Da Educação.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 9 de 11

Outros Atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO através da DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 10/07/2023, apresentarem Recurso em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;
- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;
- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);
- Cópia do CRLV (documento do veículo);
- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

SÃO JOÃO, nº 818, Bairro CENTRO, CEP 14740000, VIRADOURO/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 9HRS ÀS 11HRS-13HRS ÀS 16HRS


VALTER CESAR ZAGARONE
Autoridade Municipal de Trânsito



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
V023248-1	EZE6319	10/04/2023	14:33	763-32	293,47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
Y022645-1	G1K3H45	15/04/2023	00:00	500-20	390,46	MULTA, POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR, IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA	10/07/2023
V023832-1	HJI0975	09/04/2023	23:39	605-01	293,47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	10/07/2023
V023881-1	GCU2H27	12/04/2023	12:28	556-80	195,23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023831-1	GXY9F55	09/04/2023	02:43	556-80	195,23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO						Data Impressão: 05/06/2023	Páginas: 1/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 10 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
V024017-1	OPX3B80	18/04/2023	09:51	552-50	130.16	ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO	10/07/2023
V023905-1	BLT5676	14/04/2023	09:33	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023834-1	BKC1657	10/04/2023	09:27	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V024013-1	EKD5025	16/04/2023	15:31	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/07/2023
V023879-1	EKD4857	12/04/2023	11:14	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/07/2023
V023885-1	GCR9151	12/04/2023	16:35	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V023828-1	DNQ1655	06/04/2023	15:20	545-21	195.23	ESTACIONAR NO PASSEIO	10/07/2023
V023244-1	GFT3290	10/04/2023	11:12	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023876-1	EAR9392	11/04/2023	15:32	736-62	130.16	DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V024009-1	DBD6880	09/04/2023	09:49	763-31	293.47	DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V023906-1	FOG9A49	14/04/2023	09:49	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V023882-1	DGF9017	12/04/2023	12:30	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/07/2023
V023835-1	HIB5527	10/04/2023	09:16	552-50	130.16	ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO	10/07/2023
V023249-1	CXM9068	10/04/2023	14:46	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023884-1	FGO7510	12/04/2023	16:05	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V024012-1	CWD3368	15/04/2023	18:54	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023880-1	EKD4857	12/04/2023	11:15	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/07/2023
V023833-1	DCZ7329	10/04/2023	08:30	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023247-1	BQE6125	10/04/2023	14:02	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023902-1	FNG7044	11/04/2023	16:41	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
V024015-1	EKD4774	17/04/2023	11:11	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	10/07/2023
V023887-1	EAR9392	11/04/2023	15:32	518-51	195.23	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/07/2023
V023883-1	DTK0071	12/04/2023	15:45	545-21	195.23	ESTACIONAR NO PASSEIO	10/07/2023
V023830-1	EPQ5086	05/04/2023	17:15	762-51	293.47	ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL	10/07/2023
V023836-1	COW1J55	10/04/2023	09:18	552-50	130.16	ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO	10/07/2023
V023250-1	GFZ4E22	11/04/2023	15:22	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023829-1	DBX2J78	05/04/2023	10:20	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023904-1	EOF0380	11/04/2023	17:29	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V020516-1	HBD1545	11/04/2023	17:42	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO						Data Impressão: 05/06/2023	Páginas: 2/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano X | Edição nº 2305

Página 11 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
V023245-1	NLT6188	10/04/2023	11:50	554-11	195.23	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO	10/07/2023
V023570-1	RHZ2C34	20/03/2023	11:36	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/07/2023
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO						Data Impressão: 05/06/2023	Páginas: 3/3



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: c4be-6049-3050-1cab



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 2305, ano X, veiculado em 06 de junho de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 06/06/2023 às 17:04:58 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/c4be-6049-3050-1cab>